ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023 г. Красноярск № 887-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 27.12.2021 № 948-п «Об утверждении детализированного перечня
мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов, отобранных
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных
проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию
которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение
о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации»

В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления, использования
и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов,
полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.07.2021 № 1190 «Об утверждении Правил
предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации
бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных проектов», статьей 103 Устава
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 27.12.2021 № 948-п «Об утверждении детализированного перечня
мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов, отобранных
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных
проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию
которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение
о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

выи заместитель
о т д е л  Губернатора края -

РАБОТЕ - л  I
а к т а м и  ДРё#седатель

жительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 10.11.2023 № 887-п

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 27.12.2021 № 948-п

Детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных
проектов, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового
обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных

проектов, и о внесении изменений в Положение о правительственной комиссии
по региональному развитию в Российской Федерации»

№
п/п

Наименование проекта Наименование объекта
инфраструктуры/адрес

объекта/проектная
мощность объекта

Годы
реализации

проекта

Источники
финансирования

Расходы по годам реализации проекта (тыс. рублей)
всего 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Строительство линии

скоростного подземно
наземного
легкорельсового
транспорта
в г. Красноярске. Первый
этап

2G22-2026 итого, в том
числе:

89 259490,0 2 005 831,2 13 090038,8 32079 179,0 28056 294,0 14028 147,0

за счет средств
бюджетного
кредита

89259 490,0 2 005 831,2 13 090038,8 32079 179,0 28 056294,0 14 028 147,0

2 Строительство
автомобильной дороги
п. Известковый —

2025-2026 итого, в том
числе:

3 000000,0 - - - 1 720130,0 1 279 870,0

за счет средств 1720130,0 - - - 1 720 130,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ул. Лесная -
Николаевский мост -
ул. Куйбышева -
Северное шоссе
на участке ул. Лесная -
Николаевский мост

бюджетного
кредита
за счет средств
краевого
бюджета

1 279 870,0 1 279 870,0

3 Реконструкция
автодороги «Раздолинск -
Южно-Енисейск -
Кировский»
в Мотыгинском районе
Красноярского края
и реконструкция
автодороги подъезд
к Партизанску на участке
0 + 000 до 8 + 200 км
в Мотыгинском районе
Красноярского края

Реконструкция
автодороги
«Раздолинск -  Южно-
Енисейск -
Кировский»
в Мотыгинском районе
Красноярского края.
Мощность объекта:
протяженность -  41 км

2024-2025 итого, в том
числе:

1 702 300,0 - - 846100,0 856200,0 -

за счет средств
бюджетного
кредита

1 702 300,0 846100,0 856200,0

Реконструкция
автодороги подъезд
к Партизанску
на участке 0 + 000
до 8 + 200 км
в Мотыгинском районе
Красноярского края.
Мощность объекта:
протяженность -
8Д км

2024-2025 итого, в том
числе:

283 800,0 - - 140 000,0 143 800,0 -

за счет средств
бюджетного
кредита

283 800,0 140 000,0 143 800,0